
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND   Đức Phổ, ngày     tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí để hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng tránh bão, lụt 

năm 2024 do Quỹ khí hậu xanh (GCF) tài trợ 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc bố trí kinh phí thực hiện dự án thành phần GCF tỉnh Quảng 

Ngãi – Kế hoạch năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1097/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của Chủ tịch 

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt điều chỉnh danh sách hộ nghèo được hỗ 

trợ xây dựng nhà ở phòng tránh bão, lụt năm 2024 do Quỹ khí hậu xanh (GCF) 

tài trợ; 

Xét đề nghị của Phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 25/TTr-QLĐT ngày 

22/4/2024 về việc đề nghị phân bổ kinh phí để hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng 

tránh bão, lụt năm 2024 do Quỹ khí hậu xanh (GCF) tài trợ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ 1.560 triệu đồng cho UBND các xã, phường để hỗ trợ xây 

dựng nhà ở phòng tránh bão, lụt năm 2024 (Như Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch chịu trách nhiệm cấp phát kinh phí tại Điều 

1 Quyết định này cho các xã, phường theo quy định. 

2. Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên quan theo 

dõi, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND thị xã và các Sở 

ngành liên quan theo quy định. 

3. UBND các phường: Phổ Hòa, Phổ Minh, Phổ Vinh, Phổ Ninh, Phổ Văn, 

Phổ Quang và các xã: Phổ Châu, Phổ Khánh, Phổ Cường, Phổ Thuận chịu trách 

nhiệm tổ chức thực hiện; theo dõi, giám sát và giúp đỡ các hộ gia đình trong quá 



2 

 22 

trình xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt; đồng thời báo cáo kết quả thực hiện 

theo quy định hiện hành  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng các phòng: 

Quản lý đô thị, Tài chính – Kế hoạch, Lao động – Thương binh và Xã hội; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Đức Phổ; Chủ tịch UBND các phường: Phổ Hòa, Phổ 

Minh, Phổ Vinh, Phổ Ninh, Phổ Văn, Phổ Quang và các xã: Phổ Châu, Phổ 

Khánh, Phổ Cường, Phổ Thuận và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                 
- Như điều 4; 

- Sở Xây dựng; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ban Quản lý dự án thành phần GCF tỉnh Quảng 

Ngãi; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- VP HĐND & UBND; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Bùi Văn Lý 



3 

 33 

PHỤ LỤC 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày     /4/2024 của UBND thị xã) 

 

TT Xã, phường 
Số nhà 

(căn) 
Định mức Kinh phí Ghi chú 

1 Xã Phổ Châu 07 

    

40.000.000  

        

280.000.000    

2 Xã Phổ Khánh 01 

    

40.000.000  
         40.000.000  

  

3 Xã Phổ Cường 04 

    

40.000.000  

        

160.000.000    

4 Phường Phổ Hoà 04 

    

40.000.000  

        

160.000.000    

5 Phường Phổ Minh 04 

    

40.000.000  

        

160.000.000    

6 Phường Phổ Vinh 01 

    

40.000.000  
         40.000.000  

  

7 Phường Phổ Văn 08 

    

40.000.000  

        

320.000.000    

8 
Phường Phổ Ninh 01 

    

40.000.000  
         40.000.000  

  

9 Xã Phổ Thuận 02 

    

40.000.000  
         80.000.000  

  

10 

Phường Phổ 

Quang 07 

    

40.000.000  

        

280.000.000    

  Tổng cộng 39      1.560.000.000    

Ghi chú: Số hộ cụ thể căn cứ vào Quyết định phê duyệt danh sách hộ nghèo được 

hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng tránh bão, lụt năm 2024 


		2024-04-24T14:52:00+0700


		2024-04-24T15:26:58+0700


		2024-04-24T15:26:58+0700


		2024-04-24T15:26:58+0700




